
Příloha č. 7 
Informace o odpadovém hospodářství zadavatele a specifikace jeho 

nakládání s chemikáliemi 

 

TYPY ODPADŮ PRODUKOVANÝCH ZADAVATELEM jsou uvedeny 
v tabulce níže: 

 
 

  ÚV Sojovice 

kat. č. odpadu kategorie název odpadu 

08 03 17* N Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky 

13 02 05* N Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 07 O Skleněné obaly 

15 01 10* N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

 
15 02 02* 

 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné 
oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

16 02 13* N 
Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky 
neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 12 

16 02 14 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 

16 05 07* N 
Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

16 05 08* N 
Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

18 01 03* N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekci 

19 09 01 O Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů) 

19 09 02 O Kaly ž čiření vody 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

 

 
Typy všech látek spadající pod IRZ: 

prahové hodnoty podle přílohy II Nařízení E-PRTR a podle přílohy č. 1 Nařízení vlády o IRZ 

• emise znečišťujících látek do vody: 

- odpadní voda na z kalové laguny Sojovice s přepadem do Jizery 
- souhrn výsledků analýz prováděných OLK OV podle Programu kontroly OV z ÚV 

Káraný 
- sleduje se množství celkového fosforu, Cd, Hg, halogenované organické 

sloučeniny (AOX) 



• přenosy znečišťujících látek v odpadech mimo provozovnu (prahové hodnoty podle 
přílohy č. 2 Nařízení vlády o IRZ) 

- jde o vytěžené kaly z kalové laguny Sojovice (odtěžení kalů se provádí pouze, 
pokud vrstva sedimentu dosáhne u výustního otvoru kóty stanovené provozním 
řádem, nejde o pravidelnou činnost) 

- nutný rozbor odpadu v akreditované laboratoři – stanovení obsahu znečišťujících 
látek 

• přenášeny odpady mimo provozovnu podle čl. 5 Nařízení E-PRTR: 

- hlásí se množství nebezpečného odpadu ˃ 2 t/rok a množství ostatního odpadu ˃ 
2000 t/rok 

- týká se odpadu vznikajícího přímo nebo v přímé souvislosti s činností 
provozovaného zařízení (tj. při úpravě vody) 

 
 

Neohlášení do IRZ, resp. uvedení nesprávných údajů a nevedení evidence údajů v souladu s 
požadavky Nařízení E-PRTR jsou správní delikty (§ 5 Zákona o IRZ). Povinnosti kontroluje 
ČIŽP. Za správní delikt je možné uložit pokutu až 500 000 Kč. 

 

Pokud dojde k převodu provozovny pod jinou organizaci nebo jejímu rozdělení, je potřeba 
tuto situaci ohlásit provozovateli registru (Cenia). 

 
 

TYPY VŠECH CHEMICKÝCH LÁTEK PRODUKOVANÝCH ZADAVATELEM 
 

viz Příloha č. 8 této zadávací dokumentace (Seznam Sojovice) 


